PAGE
4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

г.Строитель

от «___» ___________ 2011 г.

№_______

Об утверждении перечня

муниципальных услуг,

предусматривающих

межведомственное (межуровневое)

взаимодействие
Во исполнение распоряжения Губернатора Белгородской области от 6 июня 2011г. №375-р «Об организации межведомственного (межуровневого) взаимодействия», в целях организации работ по обеспечению перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг и в соответствии с пунктом 2 Плана мероприятий                      муниципального района «Яковлевский район» по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предусматривающих межведомственное (межуровневое) взаимодействие на территории муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области.
3. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы администрации района Куликова С.Г.

Глава администрации

Яковлевского района

И.Бойченко

Приложение

к постановлению

главы администрации

муниципального района

«Яковлевский район»

от «___» ________ 2011г. №____
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предусматривающих межведомственное (межуровневое) взаимодействие на территории муниципального района

«Яковлевский район» Белгородской области
	№
п/п
	Орган местного самоуправления, структурное подразделение администрации муниципального образования
	Наименование услуги
	Ведомство-поставщик

	1
	2
	3
	4

	1
	Управление архитектуры и градостроительства администрации района
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	Яковлевский филиал ГУП «Белоблтехинвентаризация»

	Управление правового регулирования, имущественных и земельных отношений администрации района

	2

	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства
	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	Яковлевский филиал ГУП «Белоблтехинвентаризация»

	Управление правового регулирования, имущественных и земельных отношений администрации района

	3
	Управление архитектуры и градостроительства администрации района
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	Яковлевский филиал ГУП «Белоблтехинвентаризация»

	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России №2 по Белгородской области

	Межмуниципальный отдел №4 «Федеральное бюджетное учреждение «Кадастровая палата»

	4

	Продление срока действия разрешения на строительство
	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	5

	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	Яковлевский филиал ГУП «Белоблтехинвентаризация»

	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы

регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	6
	Управление архитектуры и градостроительства администрации района
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Межмуниципальный отдел №4 «Федеральное бюджетное учреждение «Кадастровая палата»

	ООО «Водоснабжение», ООО «ВКХ», ООО ОС «Биосинтез»

	Линейно-технический участок г.Строитель МЦТЭТ г.Строитель Белгородского филиала ОАО «Ростелеком»

	Яковлевский филиал «Западное объединение по эксплуатации газового хозяйства»

	ООО «Белрегионтеплоэнерго»

	Яковлевский РЭС филиала «ОАО МРСК Центра Белгородэнерго»

	7

	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России №2 по Белгородской области

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	Яковлевский филиал ГУП «Белоблтехинвентаризация»

	8
	Управление экономического развития администрации Яковлевского района
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России №2 по Белгородской области

	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	9
	Управление правового регулирования, имущественных и земельных отношений администрации Яковлевского района
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных участков из состава земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области
	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	Яковлевский филиал ГУП «Белоблтехинвентаризация»

	Межмуниципальный отдел №4 «Федеральное бюджетное учреждение «Кадастровая палата»

	10
	Управление правового регулирования, имущественных и земельных отношений администрации Яковлевского района
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая: предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Яковлевский отдел Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Белгородской области

	Яковлевский филиал ГУП «Белоблтехинвентаризация»

Заместитель главы

администрации района –

руководитель аппарата

главы администрации района

С.Куликов

Подготовлено:

Начальник управления

организационно-контрольной

и кадровой работы

Т.Гришаев
Согласовано:

Заместитель главы администрации

района – руководитель аппарата

главы администрации района

С.Куликов

Начальник юридического отдела

Е.Козулина
отп.Н.Полуэктова